
 1 

              

  

CONSORZIO  

D’AMBITO   TERRITORIALE OTTIMALE   
                                 CATANIA ACQUE IN LIQUIDAZIONE 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1 DEL 13.01.2022 
 

OGGETTO: Regolarizzazione rapporti finanziari con la Città Metropolitana di Catania. 
 

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 

Vista la L.R. 9/1/2013 n. 2 "Norme transitorie per la regolazione del servizio idrico integrato", con la 

quale la Regione Siciliana, avviando un processo di riorganizzazione della gestione del S.I.I. negli 

ambiti territoriali esistenti, ha posto in liquidazione le Autorità d'Ambito, con decorrenza 11/01/2013; 

Vista la L.R. n. 19 del 11/08/2015 “Disciplina in materia di risorse idriche”;  

Vista la Circolare n.1369/GAB del 07 marzo 2016; 

Vista la convenzione stipulata in data 29.09.2017 tra il Consorzio ATO Acque in liquidazione e l’Assemblea 

Territoriale Idrica di Catania, con la quale, in un’ottica di contenimento dei costi ed al fine di evitare una 

duplicazione di spese a carico dei Comuni dell’Ambito territoriale ottimale di Catania, è stata stabilita la 

condivisione tra i due Enti di personale, locali, utenze e beni strumentali; 

 

Richiamata la nota prot.21289 del 23/04/2021 inviata dalla Città Metropolitana di Catania con la quale 

si richiedeva il rimborso di € 14.541,68 per l’attività espletata presso il Consorzio ATO Acque Catania 

in liquidazione da n.2 dipendenti della suddetta amministrazione in comando; 

 

Accertato che la Città Metropolitana di Catania deve ancora versare al Consorzio ATO Acque Catania 

in liquidazione le seguenti quote: 

esercizio 2013: € 180.000,00; 

esercizio 2014: € 180.000,00; 

esercizio 2015: € 180.000,00; 

esercizio 2016: € 180.000,00; 

esercizio 2017: €   72.000,00; 

esercizio 2018: €   72.000,00; 

esercizio 2019: €   72.000,00; 

esercizio 2020: €   72.000,00; 

esercizio 2021: €   72.000,00 

per un totale di € 1.080.000,00; 

Accertato che le somme dovute dalla Città Metropolitana di Catania sono previste in entrata al cap.20.00 

“contributi della Provincia” nei seguenti accertamenti: 

 

acc.53/2013 - € 180.000,00; 

acc.50/2014 - € 180.000.00; 

acc.53/2015 - € 180.000,00; 

acc.3/2016   - € 180.000,00; 



 2 

acc.7/2017 - € 72.000,00; 

acc.1/2018 - € 72.000,00; 

acc.24/2019 - € 72.000,00; 

acc.31/2020 - € 72.000,00; 

acc.31/2021 - € 72.000,00 

per un totale di € 1.080.000,00; 

 

Accertato che le somme dovute alla Città Metropolitana di Catania sono previste in uscita al cap.103 “rimborsi 

spese per personale comandato o in convenzione” nel seguente accertamento: 

acc.150/2017 - € 26.000,00; 

 

Richiamata la nota prot.21289 del 23/04/2021 inviata dalla Città Metropolitana di Catania con la quale si 

richiedeva il rimborso di € 14.541,68 per l’attività espletata presso il Consorzio ATO Catania Acque in 

liquidazione da n. 2 dipendenti della Città Metropolitana di Catania; 

 

visto il seguente parere di regolarità tecnica e amministrativa che si trascrive: 

“Si esprime parere favorevole” 

   Il Dirigente Amministrativo  

 
 
 

DETERMINA 
 

Regolarizzare i provvisori di entrata nn.10-11 del 01/12/2021 come segue: 

1 -  provvisorio n.10 del 01/12/2021 di €460.930,80 a valere sugli accertamenti previsti in entrata al cap.20.00 

“contributi dalla provincia” e precisamente: 

acc.53/2013 - € 180.000,00; 

acc.50/2014 - € 180.000,00; 

acc.53/2015 - € 100.930,80. 

2 – provvisorio n.11 del 01/12/2021 di € 604.527,82 a valere sugli accertamenti previsti in entrata al 

cap.20.00 “contributi dalla provincia” e precisamente: 

acc.53/2015 - € 79.069,20; 

acc.3/2016 - € 180.000,00; 

acc.7/2017 - €   72.000,00; 

acc.1/2018 - €   72.000,00; 

acc.24/2019 - € 72.000,00; 

acc.31/2020 - € 72.000,00; 

acc.31/2021 - €  57.458,62; 

3 – emettere mandato di € 14.541,68 al cap. 103 “rimborsi spese per personale comandato o in convenzione” 

imp.150/2017 a favore della Città Metropolitana di Catania con contestuale ritenuta di pari importo da 

imputare al cap.20.00 “contributi dalla provincia” – acc.31/2021 a regolarizzazione. 

Il Dirigente Amministrativo 

Avvocato Gerardo Farkas 


